
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

139/2023

20/09/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, OS QUAIS PASSAM A FAZER
PARTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.

139/2023

c) Modalidade: Tomada de preços

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

11/2023 - TP

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 26/10/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

FORMATO ENGENHARIA LTDA

R$ 2.677,371.101,800 2,43002 - Contratação de empresa para elaboração de projeto completo
(ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL, ELÉTRICO, HIDROSANITÁRIO,
HIDRÁULICO, MEMORIAL DESCRITIVO E ORÇAMENTO COMPLETO,
PPCI) e outros demais que se farão necessários para futura execução da
reforma do Ginásio Municipal de Linha São Pedro de acordo com as
definições apresentadas pelo município. Reforma de 1.076,80 m² e
ampliação de 25,00 m - Marca:

M²

R$ 2.993,66855,330 3,50003 - Contratação de empresa para elaboração de projeto completo
(ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL, ELÉTRICO, HIDROSANITÁRIO,
HIDRÁULICO, MEMORIAL DESCRITIVO E ORÇAMENTO COMPLETO)
e outros demais que se farão necessários para futura execução da
reforma da Casa da Cultura com 491,55 e Auditório Municipal com 363,78
m² de acordo com as definições apresentadas pelo município. - Marca:

M²

R$ 1.198,80185,000 6,48004 - Contratação de empresa para elaboração de projeto completo
(ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL, ELÉTRICO, PPCI, MEMORIAL
DESCRITIVO E ORÇAMENTO COMPLETO) e outros demais que se
farão necessários para execução de estrutura de cobertura metálica no
Parque Infantil na Escola Municipal de Linha São Pedro com
aproximadamente 185,00 m², de acordo com as definições apresentadas
pelo município. - Marca:

M²

INDIANARA FOLLMANN

R$ 4.125,00550,000 7,50001 - Contratação de empresa para elaboração de projeto completo
(ARQUITETÔNICO, ESTRUTURAL, ELÉTRICO, PPCI, MEMORIAL
DESCRITIVO E ORÇAMENTO COMPLETO) e outros demais que se
farão necessários para execução de estrutura de cobertura metálica na
Rua Santa Cruz com aproximadamente 550,00 m², de acordo com as
definições apresentadas pelo município. - Marca:

M²

R$ 10.994,83Total geral:

27 de Outubro de 2023Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

139/2023

20/09/2023

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 4.958,1004.009.27.812.0016.2022.3.3.90.00.00Manutenção das Atividades Esportivas
R$ 3.848,9904.010.13.392.0008.2019.3.3.90.00.00Manutenção dos Serviços da Cultura e Turismo
R$ 2.220,0004.003.12.365.0005.2012.3.3.90.00.00Manutenção das Atividades da Educação Infantil - Pré-Escola
R$ 5.500,0006.002.15.451.0009.1019.3.3.90.00.00Pavimentação de Vias Públicas, Passeios, Abrigos

Passageiros, Pontes e Pontilhões

27 de Outubro de 2023Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL


